
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 4

1.1. Název veřejné zakázky: Zdravotnické technologie a vybavení pro návaz-
nou péči - část 2

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-006855
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČ: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel obdržel níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje 
zadavatel následující odpověď:

DOTAZ

ODPOVĚĎ 1
Tento způsob prokázání kvalifikace dodavatele nebude akceptován. Zadavatel trvá na požadavku uvede-
ném v bodě 5.2. Svazku 2, kde je stanoveno:
Lhůta nejdéle za poslední 3 roky je splněna, pokud byla referenční dodávka uvedená vpříslušném se-
znamu v průběhu této doby dokončena a předána objednateli.

ODPOVĚĎ 2
Zadavatel v rámci prokázání splnění minimální úrovně technické kvalifikace pro část 3) požaduje předlo-
žení referenčních zakázek na dodávku min. 2 ks TCI - TIVA injekčního dávkovače do zdravotnických ne-
bo sociálních zařízení, s tím, že každá z výše uvedených významných dodávek může být doložena i jed-
notlivými samostatnými dodávkami. Referenční dodávka 1 ks TCI – TIVA injekčního dávkovače do zdra-
votnických nebo sociálních zařízení tedy k prokázání splnění minimální úrovně technické kvalifikace pro 
část 3) není dostačující.



DOTAZ 3
v souladu s ust. § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb., (dále jen „zákon“) zasíláme žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) k veřejné zakázce vyhlášené zadavatelem Nemocnice 
Třebíč, příspěvková organizace vedené pod názvem „Zdravotnické technologie a vybavení pro návaznou péči - část 
2“:

účastník reaguje na Vysvětlení zadávací dokumentace 3 ze dne 13. 9. 2017, v nichž zadavatel odpovědí na dotaz č. 
6 ad 6) uvedl: "Zadavatel nebude akceptovat infuzní pumpy, se kterými je spojen odběr nezaměnitelného materiá-
lu." Zároveň zadavatel nepřímo ve své odpovědi poukazuje na fakt, že vzhledem k ekonomicky a medicínsky ade-
kvátnímu řešení chce obsluze ponechat možnost volby dedikovaného nebo univerzálního tlakového infuzního setu. 
Účastník se domnívá, že tímto způsobem nelze zabránit ekonomické nevýhodnosti zakázky. Dále se účastník do-
mnívá, že tato variabilita vnáší do ekonomického výsledku zakázky a následné ceny provozu nejistotu, kdy zadava-
tel může ztratit kontrolu nad cenou nakupovaného dedikovaného spotřebního materiálu vzhledem k medicínským 
důvodům, které vyplynou z důležitosti obsluhy přístrojové techniky. Účastník ze zkušeností ví, že zakázky obdobné-
ho charakteru mají v hodnotících kritériích nejen cenu přístrojového vybavení, ale zadavatelé také požadují zafixo-
vání ceny typů infuzních setů na konkrétní hodnotu. Mohl by zadavatel upřesnit kalkulaci setů? Zadavatel totiž ve 
své odpovědi uvádí, že spotřeba infuzních setů překročí hodnotu zakázky, poukazuje na ekonomickou nevýhodnost 
použití dedikovaných setů. Účastník je připraven argumentovat celkovou ekonomickou výhodností díky referencím z 
obdobných pracovišť, které používají výhradně techniku od účastníka. Mohl by zadavatel zvážit možnost soutěže 
hodnoty celé veřejné zakázky včetně spotřeby infuzních setů, případně navrhnout váhu jednotlivých kritérií? 
Zadavatel zcela správně uvádí důležitost přesnosti měření okluzního tlaku. Účastník se domnívá, že v případě na-
stavení různých setů výrobce je důležité nemít pochybnosti o tom, jak je daný přístroj nastaven. Z tohoto pohledu je 
velkou kvalitativní a nakonec i ekonomickou (náklady spojené s údržbou, kalibrací atd.) výhodou právě jednoznačné 
použití dedikovaných infuzních setů. 
Pokud by zadavatel nepostupoval výše uvedeným způsobem hodnocení, pak chce účastník upozornit na možnost 
ekonomické nevýhodnosti, která by mohla, jak zadavatel zmiňuje, nastat a případně i převýšit hodnotu celé zakáz-
ky. Mohlo by tomu tak být, při nákupu přístrojového vybavení bez hodnocení nákladů infuzního spotřebního materiá-
lu. Může totiž nastat situace, že zadavatel bude v průběhu času nucen nakupovat předražené infuzní sety od jiných 
výrobců bez možnosti řádné soutěže.
ODPOVĚĎ 3
Zadavatel jednoznačně trvá na požadavku na „použití různých infuzních setů v pumpě od více výrobců, 
min. 3 výrobců“, protože uvedený požadavek jednoznačně zajistí zadavateli ekonomickou výhodnost a to 
díky možnosti soutěžit nejlevnější infuzní sety od různých výrobců.

Zadavatel dále nechápe tvrzení uchazeče:
„Pokud by zadavatel nepostupoval výše uvedeným způsobem hodnocení, pak chce účastník upozornit na 
možnost ekonomické nevýhodnosti, která by mohla, jak zadavatel zmiňuje, nastat a případně i převýšit 
hodnotu celé zakázky. Může totiž nastat situace, že zadavatel bude v průběhu času nucen nakupovat 
předražené infuzní sety od jiných výrobců bez možnosti řádné soutěže.“
Uvedené tvrzení se jednoznačně vztahuje k situaci, kdy by zadavatel akceptoval právě infuzní pumpy, 
které lze používat pouze s nezaměnitelným spotřebním materiálem. Naopak požadavek na použití infuz-
ních setů různých výrobců garantuje zadavateli možnost získat nejlevnější sety díky možnosti řádné hos-
podářské soutěže.

DOTAZ 4
V zadávací dokumentaci VZ Zdravotnické technologie a vybavení pro návaznou péči – část 2, Svazek 2, Požadavky 
na kvalifikaci dodavatelů, v bodě 5.1.1. definujete limity pro významné dodávky potvrzující splnění technické kvalifi-
kace uchazeče. Bude zadavatel vyžadovat, aby předmětem dokládaných dodávek byly výhradně shodné typy infuz-
ních pump, lineárních dávkovačů a dalších prvků systému, které budou nabízeny v rámci aktuálně řešené VZ?

Ve svazku 1, Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, v odst. 14.2. písm. b) požadujete do nabídky uvést 
identifikační údaje objednatele, u nějž je shodné zařízení již instalováno a uvedeno do provozu, pro účely následné 



kontroly technických vlastností. Chápeme správně, že tímto objednatelem máte na mysli zdravotnické zařízení v 
ČR, kde jsou nabízené přístroje již v provozu?

ODPOVĚĎ 4
Zadavatel v rámci prokázání splnění minimální úrovně technické kvalifikace bude akceptovat předložení 
obdobných dodávek, tj. předložení minimální počtu požadovaných zařízení bez nutnosti dodržení shod-
ného typu s nabízeným zařízením v nabídce.
Pro splnění podmínky definované ve svazku 1 zadávací dokumentace (odstavec 14.2. písmeno b) před-
loží dodavatel seznam míst, kde bylo shodné zařízení (shodné s nabízeným zařízením) instalováno a 
uvedeno do provozu a to z důvodu, aby zadavatel mohl provést dle zadávací podmínky v odst. 14.2 písm. 
b) kontrolu technických vlastností. Současně k zajištění kontroly je nezbytné, aby zdravotnický prostředek
disponoval návodem k obsluze a prohlášením o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., v českém jazyce a 
mohlo dojít o ověření všech deklarovaných funkcí a vlastností.
Pokud není nabízený typ vybavení dodavatelem na žádném místě doposud dodán, pak dodavatel 
v příslušném bodě své nabídky (viz Svazek 1 bod. 10.6.2. Seznam referenčních míst) uvede, že tento typ 
vybavení není dodavatelem nikde dodán a pro provedení kontroly technických vlastností uvede sídlo do-
davatele.

. 


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 4

		2017-09-29T14:28:16+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




